PAGE
7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2019

№ 2247
	О подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории муниципального образования
«Город Березники»

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ     «О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185                    «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации                по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.11.2017 № 2444-р «Об организации Всероссийской переписи населения                   в 2020 году», распоряжением губернатора Пермского края                         от 04.06.2019 № 82-р «О подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года», в целях своевременного выполнения комплекса мероприятий по подготовке к проведению в 2020 году Всероссийской переписи населения на территории муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования «Город Березники» (далее – Комиссия, ВПН-2020).

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение о Комиссии;

2.2.состав Комиссии.
3.Комиссии:

3.1.осуществлять координацию работы по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением                ВПН-2020;

3.2.разработать план мероприятий Комиссии в срок                            до 01.09.2019 в соответствии с календарным планом работ территориального органа федеральной службы государственной статистики по Пермскому краю (далее - Пермьстат) по подготовке               и проведению ВПН-2020.

4.Управлению имущественных и земельных отношений администрации города Березники оказать содействие                                  в предоставлении служебных помещений для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении на время подготовки                и проведения ВПН-2020.

5.Администрации города Березники оказывать содействие:
5.1.в оборудовании мебелью, инвентарем и телефонной связью служебных помещений для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении на время подготовки и проведения                 ВПН-2020;
5.2.в обеспечении транспортными средствами лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, на время подготовки                и проведении ВПН-2020;

5.3.Пермьстату:
5.3.1.в представлении в электронном виде сведений об общей численности населения, проживающего в домах жилищного фонда, независимо от форм собственности, и учреждениях медицинского                 и социального обслуживания;
5.3.2.в составлении списков домов на территории муниципального образования «Город Березники»;
5.3.3.в составлении организационных планов проведения                ВПН- 2020;
5.3.4.в привлечении граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Березники», к сбору сведений                 о населении.

6.Рекомендовать отделу МВД России по Березниковскому городскому округу обеспечить безопасность работы лиц, осу​ществляющих подготовку и проведение ВПН-2020, на территории муниципального образования «Город Березники», охрану помещений переписных участков, сохранность переписной документации, безопасность передвижения переписных листов при их транспортировке.

7.Рекомендовать отделу МВД России по Березниковскому городскому округу, Межрайонному территориальному управлению                 № 6 Министерства социального развития Пермского края, государственному бюджетному учреждению здравоохранения Пермского края «Краевая больница имени академика Вагнера Евгения Антоновича» г. Березники обеспечить проведение ВПН-2020                          в подведомственных организациях, учреждениях, имеющих систему пропусков.

8.Рекомендовать отделу МВД России по Березниковскому городскому округу организовать проверки полноты и правильности регистрации населения, о результатах которых ежеквартально информировать Пермьстат в период до 01.10.2020.

9.Рекомендовать Березниковскому почтамту Управления федеральной почтовой связи Пермского края – филиалу федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» оказывать содействие в проведении сплошной проверки состояния адресного хозяйства в населенных пунктах.

10.Финансирование расходов, связанных с мероприятиями                 по ВПН-2020, осуществлять за счет средств краевого бюджета                      и местного бюджета в пределах средств, передаваемых бюджету Пермского края и местному бюджету из федерального бюджета                     в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

12.Разместить настоящее постановление, Положение и состав Комиссии, указанные в пункте 2 настоящего постановления,                        на Официальном портале правовой информации города Березники                 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

13.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

14.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лебедева А.Ю.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города

от 01.08.2019 № 2247
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке к проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории муниципального образования «Город Березники»
1.Комиссия по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования «Город Березники» (далее – Комиссия) образована                   в целях оказания содействия по решению организационных вопросов по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования «Город Березники» (далее - ВПН-2020).

2.Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами                                      и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, инструкциями и разъяснениями Федеральной службы государственной статистики (Росстата), Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Пермскому краю (Пермьстат), Уставом Пермского края, законами Пермского края, указами и распоряжениями губернатора Пермского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Пермского края, Уставом муниципального образования «Город Березники», постановлениями и распоряжениями главы города Березники –              главы администрации города Березники, а также настоящим Положением.
3.Комиссия осуществляет рассмотрение и принятие решений                по вопросам организации ВПН-2020 на территории муниципального образования «Город Березники».

4.В случае необходимости, в порядке контроля за ходом выполнения постановления о подготовке к проведению ВПН-2020, Комиссия вносит предложения по отдельным вопросам, связанным               с подготовкой к проведению ВПН-2020, на рассмотрение Администрации города Березники.

5.Состав Комиссии утверждается постановлением главы города Березники – главы администрации города Березники.

Комиссия состоит из председателя Комиссии, одного заместителя Комиссии, ответственного секретаря Комиссии и членов Комиссии. В состав Комиссии входят представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, краевых органов исполнительной власти, Администрации города Березники.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, ведет заседания Комиссии и несет персональную ответственность              за выполнение задач, возложенных на Комиссию.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

На заседания Комиссии могут приглашаться в установленном порядке представители органов исполнительной власти Пермского края, Администрации города Березники, общественных объединений и иных организаций.

6.Комиссия работает по планам, составленным в соответствии             с календарным планом работ Пермьстата по подготовке и проведению ВПН-2020.

7.Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с ежегодными планами работ.

8.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При этом на заседании Комиссии должно присутствовать не менее 2/3 ее членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии.

9.Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется планово-экономическим управлением администрации города совместно с Пермьстатом.

10.Сфера деятельности Комиссии включает вопросы:
10.1.организации и координации деятельности по подготовке                и проведению ВПН-2020 по:

обеспечению наличия указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир;

предоставлению помещений, оборудованных средствами связи             и пригодных для работы лиц, осуществляющих сбор сведений                     о населении, хранения переписных листов и иных документов              ВПН-2020, транспортных средств, а также необходимых сведений                 и материалов;

подбору и подготовке переписных кадров;

оказанию содействия Пермьстату на территории муниципального образования «Город Березники» в привлечении граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Березники», к сбору сведений о населении;

организации и проведению информационно-разъяснительной работы среди населения, непосредственного участия в проведении лекций, бесед, а также выступлений в средствах массовой информации и т.п.;

10.2.контроля за:

представлением необходимых картографических материалов;

ходом проведения ВПН-2020 на территории муниципального образования «Город Березники».

11.Комиссия имеет право:

заслушивать на своих заседаниях представителей федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Пермского края о ходе подготовки и проведения ВПН-2020;

запрашивать у федеральных органов исполнительной власти                и органов исполнительной власти Пермского края материалы                      по вопросам подготовки и проведения ВПН-2020;

направлять в федеральные органы исполнительной власти                    и органы исполнительной власти Пермского края рекомендации                  по вопросам подготовки к проведению ВПН-2020.
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 01.08.2019 № 2247
СОСТАВ

комиссии по подготовке к проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории муниципального образования «Город Березники»

	Лебедев

Андрей Юрьевич
	заместитель главы администрации,                      председатель Комиссии

	Одинцова

Ольга Владиславовна
	ведущий специалист-эксперт Пермьстата, заместитель председателя Комиссии (по согласованию)

	Суханова

Юлия Вячеславовна
	помощник заместителя
главы администрации,
ответственный секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Афанасьева

Леся Анатольевна
	председатель Территориальной                                              избирательной комиссии
городского округа «Город Березники»

(по согласованию)

	Бован

Галина Павловна
	уполномоченный по вопросам                         переписи населения в муниципальном образовании «Город Березники»

(по согласованию)

	Козловская

Светлана Александровна
	начальник планово-экономического

управления администрации города

	Красных

Олег Андреевич
	начальник управления

по связям с общественностью

и вопросам внутренней политики

администрации города

	Куликов

Сергей Леонидович

	начальник Межрайонного

территориального управления № 6

Министерства социального развития

Пермского края (по согласованию)

	Лежнева

Наталья Анатольевна
	начальник управления имущественных
и земельных отношений администрации города Березники

	Литвинов

Максим Андреевич
	начальник управления городского хозяйства администрации города

	Лоскутова

Галина Александровна
	директор Муниципального казенного учреждения «Объединенный
комитет территориального управления г. Березники»

	Малышев

Борис Анатольевич

(ответственный исполнитель)
	инспектор отделения охраны общественного порядка отдела МВД России по Березниковскому городскому округу капитан полиции

(по согласованию)

	Петухова

Ольга Михайловна
	заведующий отделом бюджетного    учета и отчетности управления

делами администрации города

	Поликахина

Ирина Юрьевна (ответственный исполнитель)
	начальник отдела кадров государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Пермского края «Краевой больницы имени академика Вагнера Евгения Антоновича» г. Березники

(по согласованию)

	Сабурова

Мария Викуловна
	уполномоченный по вопросам

переписи населения в муниципальном образовании «Город Березники»

(по согласованию)

	Трофимова
Оксана Валерьевна
	начальник управления
архитектуры и градостроительства администрации города

	Тюфякина

Наталья Викторовна
	начальник управления делами администрации города

_1183356867.doc
[image: image1.png]